
D.R.A. n. 83
Area2 Coordinamento e Gestione C.F. 

REPUBBLICA  ITALIANA

REGIONE  SICILIANA 
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA
AREA COORDINAMENTO E GESTIONE CORPO FORESTALE 

Il Dirigente dell’Area

Visto: lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto: il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con D.P.R. 28 

Febbraio 1979, n. 70;
Visto: il R.D. 18/11/1923, n. 2440;
Visto: il R.D. 23/05/1924,  n. 827;
Vista: la L.R. 05/04/1972, n. 24;
Vista: la L.R. 29/12/1975, n. 88 “Interventi per la difesa e la conservazione del suolo ed adeguamento delle strutture 

operative forestali e successive modifiche ed integrazioni;
Vista: la L.R. 08/07/1977, n. 47;
Vista: la L.R. 06/04/1996, n. 16, “Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della vegetazione”;
Vista: la L.R. 15/05/2000, n. 10, che determina le funzioni, i compiti ed i poteri preposti alle Aree e ai Servizi; 
Visto: il vigente CCRL dell’Area della Dirigenza;
Visto: il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art. 36, comma 2, lettera a);
Vista: la L. R.  27 febbraio 2007, n. 4 “Riproposizione di norme concernenti il personale del Corpo Forestale della 

Regione Siciliana”;
Visto: il Decreto Legislativo n. 83 del 22 Giugno 2012, art.  18,  recante misure urgenti per l’agenda digitale e la 

trasparenza nella pubblica amministrazione;
Vista: la Legge n. 190 del 6 Novembre 2012, art. 1 comma 16 lettera C, che detta le disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;
Vista: la L.R. n. 21/2014, art 6, comma1, che recepisce le disposizioni del Titolo I e Titolo III del D. Lgvo n. 118 del 

23/02/2011 e s.m. e i.;
Visto: l’art. n. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 Agosto 2014;
Visto: il D.D.G. n. 1319 dell’1.07.2016 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12/2016,  è stato adottato 

il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;
Visto: il D.D.G. del Comando Corpo Forestale n. 1367 del 06.07.2016, con il quale sono stati attribuiti i capitoli di 

entrata e di spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando Corpo Forestale; 
Visto: il D.D.G. del Comando Corpo Forestale n. 1430 del 20.07.2016, ad integrazione del D.D.G. del Comando 

Corpo Forestale n. 1367 del 06.07.2016; 
Vista: la  legge  n.19  del  29  dicembre  2017  con  cui  il  Governo  della  Regione  Siciliana  autorizza  ad  esercitare 

provvisoriamente,  fino  a  quando  non  sarà  approvato  con  legge  regionale  il  Bilancio  della  Regione  per 
l’esercizio 2018 e per il triennio 2018/2020 e comunque non oltre il 31.03.2018, lo schema di bilancio annuale 
della Regione per l’anno 2018;

Visto: il D.D.G. n. 1331 dell’01/07/2016, a firma del Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione 
Siciliana, pro tempore, con il quale a decorrere dalla stessa data è stato conferito all’Ing. Giacomo TALLUTO 
l'incarico di dirigente responsabile dell'AREA 2 “Coordinamento e Gestione Corpo Forestale” del Comando 
Corpo Forestale della Regione Siciliana;

Vista: il decreto dirigenziale n. 81 del 30.01.2018 con cui si determina di procedere all’affidamento della revisione 
periodica dell’automezzo, meglio specificato nella stessa determina, alla ditta O.M.R.A. srl, di via Sturzo Don 
Luigi, snc di Carini (PA), per complessivi € 36,60, compresa IVA al 22%, spesa gravante sul cap.150547, 
esercizio finanziario 2018, in 12mi; 

Vista: la lettera d'ordine prot. n. 9326 del 30.01.2018 con cui si autorizza la suddetta ditta  O.M.R.A. srl  alla pre-
revisione periodica dell’ automezzo, meglio specificato nella stessa lettera d’0rdine, per il prezzo di€ 36,60, 
CIG Z1C21EEDF9;

Visto: il DURC n.9034587 rilasciato dall’INAIL in data 4.10.2017 con scadenza il 1.2.2018;            ;
Ritenuto: che bisogna procedere all'impegno della somma di cui sopra;

                  A mente delle vigenti disposizioni



D E C R E T A

Art. 1) In conformità alle premesse, è impegnata la somma di € 36,60  (Eurotrentasei/60) I.V.A. compresa, sul capitolo 
150547, esercizio finanziario 2018, Amministrazione Territorio e Ambiente del bilancio della regione Siciliana 
( codice SIOPE U.10.20.19.99.99).

Art. 2) Successivamente si provvederà all'emissione di un mandato di pagamento a favore della ditta interessata per la 
revisione dell’automezzo in argomento di pari importo

Il presente decreto verrà altresì pubblicato ai sensi dell’art. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 Agosto 2014;

Il  presente decreto  è  trasmesso al  responsabile  del  procedimento di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle 
concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare.
 
Il presente decreto sarà trasmesso, per il visto, alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente.

          

Palermo, 31/01/2018

                  F.to
Il Responsabile del procedimento
Funzionario direttivo
Rosa Galia

  

F.to
IL DIRIGENTE DELL’AREA

Giacomo TALLUTO


	REGIONE  SICILIANA 
	ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 
	D E C R E T A


